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DA LI JE SAŠA LAZI] NAJSKUPLJI AUTOR U BIH
BUM
BUM
TOP SECRET
E, moj Saša,
koliko košta
pjesma naša
K
ako se na estradi stalno priča o ciframa koje uzimaju pjevači, tako se i pokrenula
priča o ciframa koje uzimaju kompozitori. Opšte je poznato da u Bosni možete
naći pjesmu i za 2.000 ili 3.000 KM. Zvali smo autore i raspitivali se za detalje,i
tako smo došli, gle čuda, i do onog Saše Lazića, što je prijetio tužbom BUM-u.
Valjda, da nas zaplaši da prestanemo da pišemo o njegovoj privatnosti. O pjevaćici
(ime poznato redakciji) koja je ostavila
muža i sa Lazićem otišla za
Grčku, kako je Lazić u Novom
Sadu u kockarnici ostavio 20.000
eura, a predhodno novac uzeo za album jednog pjevača. I kad je naš advokatski
tim priložio dokaze o svemu, tužbe nije bilo.
Kada smo mu se predstavili, Lazić je bio isključiv:
- Za Vas ne želim da dajem izjavu.
I nije nam ni trebao komentar dotičnog gospodina, zavirili smo
u njegov proﬁl na Facebooku i vidjeli kako najavljuje nove pjesme
Seke Aleksić, Sinana Sakića, te drugih estradnih imena, kao i to
da on svaki drugi dan predstavlja novu pjesmu čiji je on autor.
Posao ide, aktuelan je, ostaje pitanje kad i kojoj je poreskoj
upravi Lazić platio porez.
BUM ne bi bio BUM ako ne bi saznao ono što ga
interesuje. Tako smo obavili razgovor sa skrivenog broja, te se tajanstveni ženski glas Laziću predstavio kao
Slađana, pjevačica iz Beča. Nahvalila je njegov rad i izrazila želju za saradnjom. Pitala ga je da joj pošalje neki
demo snimak.
- Ne, ja tako ne radim. Pjesme se prave isključivo namjenski,
za svakog pjevača. Možemo da sarađujemo, ali demo snimke nemam,
već mogu specijalno da radim za vas. Naravno, pola novca ide unaprijed, kako bi potvrdili posao - rekao je Lazić.
Koliko košta to zadovoljstvo, pitala ga je naša Slađa, na što je
dobila odgovor:
- Pa sve u paketu, "ključ u ruke”, 5.000 eura – odgovorio je
Lazić.
Ostali smo u čudu. Da li se precjenio ili se taj novac uloženi
lako vraća u današnje vrijeme, nismo sigurni. Znamo samo
jedno, da treba prevaliti hiljade i hiljade kilometara, te dobro
poderati grlo da se taj novac vrati.
A.A.
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Ana opet
u ]azimovom
krevetu
Nikolićeva prespavala u Osmanijevom hotelu u
Poreču, gdje je prethodno pjevala u njegovoj diskoteci
 On ju je lično angažovao, ali nije došao da je sluša
A
na Nikolić ponovo se mota oko Ćazima Osmanija, kog je
mjesecima proganjala da budu u vezi. Naime, nedavno je
pjevačica tajno provela noć u krevetu kontroverznog albanskog biznismena nakon što je nastupila u diskoteci u Poreču, koja je u
sklopu njegovog hotela. Ćazim je lično angažovao Anu, a ona je odmah
pristala jer se nadala da će obnoviti staru vezu, međutim Osmani ju je
opet iskulirao.
Ana i Ćazim nisu se čuli neko vreme i taman
kad je uspjela da ga preboli, iznenada se javio.
Nakon dužeg perioda ponovo su se čuli jer ju je
pozvao da gostuje kod njega u klubu na insistiAna nikad deblje nije
ranje nekih gostiju. Ana je bila u šoku, ali je ipak
izgledala, skoro se ne
pristala da dođe jer joj je to posao.
može prepoznati. Samo za
Ana je na svirci očekivala Feliksa, ali on se,
mesec dana ona se ugo- na njenu žalost, nije pojavio. Mislila je da će
jila 10 kilograma i izgleda Osmani biti u separeu, međutim nije došao da
više uopšte ne vodi računa je sluša. Nadala se da je to idealna prilika da
o svom izgledu. U svemu obnove romansu koju su imali, ali od toga nije
što obuče ocrtavaju joj se bilo ništa jer je biznismen samo želio njeno gosstomak i jake butine.
tovanje i ništa više. Njenom timu obezbijedio je
luksuzne hotelske sobe, a za Anu je ostavio svoj
kraljevski apartman, u kojem noći kad boravi u svom hotelu.
Podsjećamo, Ana i Ćazim su dva puta obnavljali vezu, a ona se zaljubila do ušiju. Često su zajedno odlazili na slavlja, ali pjevačica se uvijek
pravila da ga ne poznaje, sve do trenutka dok nisu u javnost procurile
poruke u kojima ga moli da budu u javnoj vezi, i da mu jednog dana
možda postane i žena. Čak je i od njegove devojke Mande Popović
prošlog ljeta dobila batine u hotelskoj sobi u Crnoj Gori jer ju je, navodno,
provocirala.
Šta je od svega ovog istina i da li je na pomolu nova romana pokušači
smo saznati od Ćazima i Ane, ali su oboje bili danima nedostupni.
R. TRAPARA
Kipi salce
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Lejla Šebi} je prva Bosanka na bodybuilding
takmi~enju u Las Vegasu
T
akmičenje koje se održava u
Las Vegasu okupit će veliki broj
takmičara i takmičarki u više različitih
konkurencija. Lejla Šebić, koja se takmiči u
konkurenciji Mis bikini +35 godina, prva je
takmičarka iz BiH koja učestvuje na ovom
takmičenju. Kako je pojasnila Lejla radi se
o takmičenju u kojem se traži tijelo koje
nije previše mišićavo, već je zdravo, lijepo
i sportski oblikovano, te koje dobro izgleda
na plaži.
- Ovo takmičenje mi je veoma bitno jer
sam cijeli život u sportu i uživam u tome
da se takmičim. Za mene je ovo veliko i
želim nas predstaviti u najboljem svjetlu
- kazala je za Klix.ba Lejla Šebić, dodavši
kako su brojni ljudi iz BiH koji žive u SAD-u
najavili podršku.
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aerobika, privatna fitness
Lejla Šebić, instruktorica
og
Fakultetu spor ta i tjelesn
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Svjetsko pr venstvo u natu
Takmičenju u Las Vegasu je, priča ona,
prethodilo mnogo truda, treninga i odricanja.
- Pripreme za ovo tamičenje trajale
su tri mjeseca, a uključuju treninge dva
puta dnevno, kao i programiranu ishranu.
Malo sam umorna od režima jer sam u tri
mjeseca imala tri takmičenja, bez pauze kaže Lejla.
Lejla Šebić, koja je prije ovog takmičenja
učestvovala na Balkanskom takmičenju u
Mostaru, gdje je osvojila prvo, kao i Evropskom u Španiji, gdje je postala evropska prvakinja, ističe kako je, budući da trenira čitav
svoj život, izgled njenog tijela rezultat sportskog načina života. Pored zvanja profesorice
na Fakultetu sporta i tjelesnog odgoja u Sarajevu, Lejla Šebić je instruktorica aerobika i
privatna ﬁtness trenerica. R.T.
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Teret cijelog
repertoara na
koncertima će
pasti na mene
 Pjesme se
izvode uz trube,
a ja ih pjevam
iz originalnih
visina..
JA
AN
Bolji sam pjeva~
od Tife i
Bebeka
SHOWTIME
IZN
BEZ FOLIRANJA: ALEN ISLAMOVI]
INTERVIEW
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^uperak je
i danas tiha
patnja Zmiji
V
esna Zmijanac priznala je u emisiji kod
Lee Kiš da joj je kolega Halid Muslimović
jedina neostvarena želja i otkrila kako je
godinama flertovala sa njim.
Pričajući o tim danima, pjevačica je, između
ostalog, istakla kako je nekadašnji Plavi čuperak
bio najpoželjniji muškarac na bivšoj jugoslovenskoj estradi i momak za kojim su uzdisale
djevojke. Zanimljivo je da je Vesna priznala da
se nadala i braku s Halidom.
- Osamdesetih godina, kada je Halid izdao
album "Učini bar jedan pogrešan korak", shvatila sam da je to pjesma namenjena meni, nakon čega sam donijela odluku da potražim drugog
muškarca i da se udam. Poslije toga sam Halidu posvetila pjesmu "Nevera moja bio si ti" - otkrila je Vesna
Zmijanac nakon nekoliko decenija šutnje. Z.K.
BALANS - društvo za promoviranje ljepote
^
uveni rok bend "Bijelo dugme" okupio se povodom proslave
četrdeset godina od osnivanja. Ali frontmen grupe Goran
Bregović udružio se samo s posljednjim pjevačem ovog
sastava Alenom Islamovićem, s kojim je na turneji. S njima nisu
i ostala dva pjevača Željko Bebek i Mladen Vojičić Tifa, a koji je
razlog za to, otkriva Alen.
- Dugme se opet okupilo na inicijativu menadžera Adisa
Gojaka. Brega je odabrao mene da nosim taj projekat jer sam
vokalno najspremniji. Na mene će pasti cijeli teret repertoara.
Pjesme se izvode uz trube, a ja ih pjevam iz originalnih visina.

Da li vam prija kad kažu da ste najbolji pjevač benda?
- Meni je uvek bilo važno da napišu da sam najljepši.

U kakvim ste odnosima s Tifom i Bebekom?
- Nemamo vremena za druženje. Imam mnogo obaveza van
muzike. Predsjednik sam teniskog kluba u Bihaću i opštinski sam
odbornik. Dakle, imam obaveze i u politici. U posljednje vrijeme se
družim s Goranom jer mnogo vremena provodimo na probama.
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Šta ste mijenjali u pjesmama?
- Brega je pjesme prilagodio svom "Orkestru za svadbe i sahrane"
i trubama. Teško je opisati kako su prekrojeni stari hitovi. Goran i ja u
jednom dijelu sviramo dvije akustične gitare.

Šta volite da vam od vaših pjesama zasviraju u kafani?
- Volim "Ružica si bila" i "Đurđevdan". Posebno volim da pjevam
"Ima neka tajna veza" jer je u vezi s mojim životom. Goran je napisao
lepezu hitova koji se prenose s generacije na generaciju. Mladi se
najviše lože na "Napile se ulice".

Da li kćerke pokazuju interesovanje za muziku?
- Nisu pokazale interes. Ženama je danas vrlo teško da se bave
pjevanjem.

Šta slušaju?
- Slušaju sve žanrove, jer ih nisam ograničavao. Vole Brenu,
Cecu i Indiru Radić. A i mene.
A. ĆOROVIĆ
29. oktobra 2014. u hotelu Radon Plaza, Džemala Bijedića 185,
otvoren je novi ured za distribuciju HYLA GST aparata.
Zbog sve veće zagađenosti zraka i prisustva raznih alergena
oko nas, BALANS d.o.o. kao centar zdravlja, pokreće novi
projekt - BALANS yourself inside, koji će našim sugrađanima
disanje učiniti doživljajem.
HYLA GST preporučujemo kao preventivu za očuvanje
zdravlja i čistoće u domaćinstvu ili na radnom mjestu. Za
sve one koji imaju zdravstvene probleme kao što su astma,
otežano disanje, alergija, vrtoglavica, suhi kašalj, glavobolja,
kožne bolesti, bronhitis, pospanost i hronični umor, preporučujemo upotrebu ovog revolucionarnog aparata.
Naši građani prvi put imaju priliku upoznati se s fantastičnim
aparatom u svojim domovima, na radnim mjestima i mjestima
gdje provode svoje dragocjeno vrijeme.
HYLA GST aparat je jedini pročišćivač zraka u Bosni
i Hercegovini koji posjeduje certifikat ISO 9001.
Udahnite duboko, pozovite naše kontakt telefone!
i zdravlja, konsalting, trgovinu i usluge d.o.o.
Ramiza Salčina 39, Novi Grad, Sarajevo
+387 66 000 202;
+387 66 110 100;
+387 66 110 120
[email protected]
www.balans.ba
www.hyla-balans.ba
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Suši} izbjeg'o ostavku
zbog 1,5 miliona KM
Ivan Beus, Nurdin
Peštalić i Jasmin
Baković će sa
Sušićem utvrditi
sve sporne stavke
njegovog ugovora
sa NSBiH
P
red početak kvalifikacija Safet Sušič
je potpisao novi ugovor sa Savezom
u kojem mu je kao cilj postavljen
plasman na Euro. Raskid ugovora prije
njegovog isteka moguć je u slučaju da Sušić
podnese ostavku, ili pak pod uvjetom da
ugrozi plasmanBiH ne evropsko prvenstvo
u Francuskoj. U ta dva slučaja Savez ne
bi morao platiti Sušiću obeštećenje. No, u
slučaju da Savez jednostrano, prije isteka
raskine ugovor, što se upravo desilo, Sušiću
pripada obeštećenje u iznosu ne manjem od
1,5 miliona KM. Upravo je zbog toga selek-
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tor Sušić nakon poraza od Izraela uporno
ponavljao kako neće podnijeti ostavku i kako
BiH još uvijek ima šansu da se plasira na
Euro "jer je u igri još 18 bodova”. Uz sve to
on ima od Saveza i godišnjmnu premiju od
sponzorstva 100.000 KM i platicu od 25.000
€. Pa ko je lud dad a ostavku?!
Vanredna sjednica Izvršnog odbora NSBiH, okončana je nakon trosatne rasprave
jednoglasnom odlukom članova Saveza da
se raskine ugovor sa selektorom Safetom
Sušićem, uz napomenu da su Sušiću odata
sva priznanja i za historijski uspjeh koji je
selekcija BiH ostvarila plasmanom na SP u
Brazilu.
Nakon završetka sjednice Izvršnog odbora NSBIH, generalni sekretar Jasmin
Baković obratio se prisutnim novinarima i
objavio odluke ovog organa:
- Utvrđeno je da je nakon četiri utakmice
kvaliﬁkacija za EURO 2016. dovedeno u pitanje ostvarenje cilja - plasman u Francusku
i shodno tome Izvršni odbor NSBiH je donio
odluku da se Safet Sušić razriješi dužnosti
selektora.
Odluka Izvršnog odbora je jednoglasna,
a ujedno se zahvaljujemo Sušiću na korektnoj saradnji i ostverenim rezultatima, prije
svega na plasmanu na Svjetsko prvenstvo u
Brazilu, rekao je Baković.
Izvršni odbor je formirao komisiju koju
čine Dino Begić, Darko Ljubojević, Ivan
Beus, Denial Pirić i Sead Kajtaz koja ima
zadatak da utvrdi prijedlog kandidata za novog selektora i taj prijedlog će biti proslijeđen
Izvršnom odboru. Rok za taj posao je 1. decembar.
Istovremeno formirana je još jedna
komisija u sastavu Ivan Beus, Nurdin
Peštalić i Jasmin Baković. Njih trojica će
sa Sušićem utvrditi eventualne sporne odluke iz njegovog dosadašnjeg ugovora sa
NSBiH. I. TERZIĆ..
ASMIR BEGOVI]:
Ne}emo ga
zaboraviti
Asmir Begović, kapiten Zmajeva
na nedavnoj utakmici protiv Izraela,
oglasio se povodom Papetovog odlaska s klupe Zmajeva.
- Želim da se zahvalim dosadašnjem selektoru Safetu Sušiću na
odličnoj saradnji i vremenu koje
smo proveli zajedno. Prošli smo kroz
neke prelijepe trenutke svi zajedno
i to nećemo zaboraviti. Puno sreće i
uspjeha u daljnjem radu - napisao je
Begović na svojoj Facebook stranici.
Magath želi
na klupu
Zmajeva
S
udeći po zanimanju svjetskih stručnjaka, očito je da Sušićeva dva
boda iz četiri utakmice ipak imaju značajnu težinu.Najnovija vijest je
da je za Zmajeve zainteresovan i veliki Felix Magath, trofejni bundesligaški stručnjak, trener koji je zaslužan za karijere
Hasana Salihamidžića, Zvjezdana Misimovića i Edina
Džeke, dao je svom agentu načelni pristanak da pošalje "CV”
NSBiH.
Potvrđeno nam je u sekreterijat NSBiH, da je na stol, Jasmina Bakovića stigla potvrda Magathove kandidature.
- Magath je spreman voditi BiH, čisto iz sportskih motiva uvjeren da može ostvariti podvig i plasirati BiH na
Evropsko prvenstvo u Francuskoj 2016. godine.
Kakva smo to mi fudbalska velesila kada se za selektorsku poziciju bore takva imena, poput Trapattonija, Zaccheronija, Zenge, Prosinečkog, Halilhodžića, Magatha...
Šta ih to privlači, pokazat će vrijeme. S.S.
DIJAMANT
PORU^IO:
Treba nam
~ovjek
koji }e nas
odvesti
na EP
Putem svoga Facebook proﬁla oglasio se i kapiten nogometne reprezentacije Edin Džeko, povodom smjene selektora Sušića, evo šta je rekao:
- Pratim sve što se posljednjih nekoliko dana dešava u BiH i kao kapiten
reprezentacije imam potrebu da se obratim navijačima, medijima i svima, koji nose
selekciju BiH u srcu. Prvo, Safetu Sušiću
niko nikad neće osporiti da nas je odveo
na Svjetsko prvenstvo. U srcima svih nas
ostaće upisan kao čovjek koji se, zajedno
sa nama, plasirao na SP. Bivšem selektoru, sa kojim sam imao odličan odnos,
želim mnogo sreće u nastavku karijere.
- Nažalost, u kvaliﬁkacijama za Euro
neke stvari su pošle krivim tokom, a ljudi
iz Saveza su odlučili da je vrijeme za promjene, pa i to treba poštovati. Međutim,
svi zajedno, počev od igrača, selektora, te ljudi iz Saveza, trebamo
se zapitati jesmo li dali sve od
sebe. Da li smo i mi dijelom krivi
za sve što se desilo, pa tek onda
tražiti krivca u drugima za loše
odigrane utakmice. Prošle kvaliﬁkacije imali smo sreće, sve nas je
išlo i na kraju se isplatilo. Sada, treba nam čovjek koji će zajedno
sa nama iskreno vjerovati da možemo na EP.
Šanse i dalje postoje.
Jesu, manje su nego
ranije, ali dok god
postoji i minimum
šansi za plasman
na Euro, moramo
vjerovati da ćemo
uspjeti otići u
Francusku.
26. novembar/studeni 2014. 9
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ŠEHIDSKI RASTANAK
Oprosti se Pape
10 BUM magazin
E, moj Pape, male su ti šlape
I u ratu prvaci smo bili mi
Ali tada gdje si bio ti
U Parizu, gled’o Monalizu
E, moj Pape, tužan sam ti ja
A tužna je i Baščaršija
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
Ne branim igrače, jer su neki zli
Ali kasno shvatio si ti
Pjanić leže, pvrijeđen k’o fol
Džeko u leđima još osjeća bol
Salihović mrtav od bolesti
Ibišević više ne može ni jesti
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
Svaki igrač gleda samo sebe
Onda kaže, Pape ko te jebe
Kad si doš’o iz Brazila
Ostavka bi kao kuća bila
Hajrović ti Slovacima gol ubaci
A ti prepametan, pa ga izbaci
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
Još tu ima nekih invalida
Jao Bosno, puk’o sam od stida
Ipak, sve će proći, ostat ćemo živi
Hadžibegić stalno usta krivi
Sklonite ga, da ne priča više
Da ne roni krokodilske kiše
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
Bog te kazni što si dir’o Izu
Našeg Izu, našu Monalizu
Svena guraš i u vatru bacaš
Nadam se da neke stvari shvataš
Protiv Nigerije ti opite praviš
U ekipi, sve po malo daviš
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
Savez plače, izgubio gaće
Cijela zemlja
ostat će bez daha
Ako škvadru
ne preuzme Vaha
Kako Pape nisi znao
da je fudbal zao.
BUM BUM BUM BUM BUM BUM
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Maksuz selam
iz Sarajeva grada,
gdje kiša stalno pada
Čekam zemljotres i
pripremam fes
Na ostrvu plava šljiva,
rodio se Nazif GLJIVA
26. novembar/studeni 2014. 11
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
PROZIVKE
HRKLJUSH STYLE
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
HRKLJUSH STYLE
JK tvrdi da Šešelj nije
SRBIN
Ne može mene da uči
srpstvu neko ko nema
ni srpsko ime ni srpsko
prezime, a očigledno ni
dobre ljudske namjere
J
elena Karleuša odgovorila
je na Twitteru lideru Srpske
radikalne stranke Vojislavu
Šešelju koji je izjavio da se "ne kaje
što se radovao ubistvu Đinđića”.
On je tu izjavu dao po povratku
u Srbiju iz Haškog tribunala na
konferenciji za štampu kada je
ponovio da mu je drago što je
bivši premijer Zoran Đinđić ubijen.
Ova Šešeljeva izjava očigledno je
razbjesnila Karleušu.
- Šešelj je ponovio da je dobro
što su ubili Đinđića. Na to samo
treba dodati da je dobro što Šešelj
umire od raka -napisala je revoltirano
na svom proﬁlu JK.
Nije prošlo dugo a JK se ponovo
oglasila na ovu morbidnu temu. Bez dlake
na jeziku popularna JK je između ostalog
rekla sljedeće:
- Od običnih ljudi na ulici doživljavam
samo najljepše stvari. Mene šaka te bagre
pokušava da predstavi kao izdajnika svoje zemlje, na primjer zbog Šešelja. Nikada ništa nisam rekla protiv svoje zemlje.
Moju zemlju i narod volim zato što znam
da je to zemlja dobrih ljudi. U svakom
narodu postoji kukolj. Problem je što su
dobri ljudi uvijek nekako tihi, a oni loši,
711 pretnji
smr}u zbog
ŠEŠELJA
- U slučaju mog ubistva sve što
imam zavještavam Atini i Niki. Zeca
Zokiju, ribice Mariji frizerki - napisala
je JK na svom Twitter proﬁlu.
Nakon što je Jelena Karleuša izazvala pravi haos kada je na svom tvitu
napisla da je "dobro što Šešelj umire
od raka”, pjevačica je u dramatičnom
tvitu navela da je dobila 711 pretnji
smrću, kao i da u slučaju da je neko
ubije, sve što ima ostavlja svojim
kćerkama.
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po pravilu krezavi, čupavi
i ružni, baš su glasni i, po
pravilu, neobrazovani. U
Srbiji se danas dešava
metastaza prošlih vremena. Ne javna ličnost,
nego bilo koji čovjek
na planeti ne smije
da podrži nekoga ko
kaže da je dobro
što je ubijen srpski
premijer – rekla je
Karleuša i nastavila:
- Kako neko uopšte
može da podrži ratnog zločinca ili ubicu, bez obzira na
to da li je on iz našeg naroda?
Kažu, on je naš. Ako ćemo već
pravdu i ljudskost stavljati u
drugi plan, a šovinizam i nacionalizam u prvi plan, ako će nam
šovinizam biti ispred ljudskosti,
onda ću ja opet reći nešto što će,
vjerovatno, mnoge dirnuti: Ni ime Vojislav ni prezime Šešelj nije srpskog
korjena. Prema tome, ne može mene da
uči srpstvu neko ko nema ni srpsko ime
ni srpsko prezime, a očigledno ni dobre
ljudske namjere. Kao Srpkinja smatram
da smo mi dobar narod, da u svakom
narodu ima kukolja, i mi kao dobri
ljudi trebamo protiv toga da se
borimo – navela je ona. Z.K.
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SARAJEVSKI KANTAUTOR DOBIO JOŠ JEDNU ŽIVOTNU BITKU
onaj stari
Monteno se poslije
transplantacije bubrega
uspješno oporavlja
K
emal Monteno, kome
je nedavno urađena
transplantacija bubrega u Kliničkom centru "Rebro"
u Zagrebu, uspješno se oporavlja. Nakon nepune tri godine
čekanja na presađivanje bubrega, kantautoru
je iznenada
javljeno da je
došao na red
za operaciju
i obavljen je
hirurški zahvat.
Sarajev ski
kantautor,
kada
smo se raspitivali za njegovo zdravlje nije mogao
da govori jer je bio u strogoj postoperativnoj
izolaciji, ali smo kontaktirali njegovu porodicu,
koja je svo vrijeme uz njega.
- Sve se dogodilo iznenada. Nije bilo
vremena ni za pripremu ni za razmišljanje.
Čim su nas pozvali iz bolnice, odmah smo
otišli. Sve je dobro proteklo, bez problema,
tata se sad nalazi na intenzivnoj njezi. Ne
smijemo da ulazimo kod njega, ali ljekari
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su me, ipak, pustili na nekoliko minuta.
Uglavnom, dobro se osjeća i već se počeo
šaliti s osobljem kako mu je dosta ležanja
i da mora u šetnju. Osim toga, veli i da je
povlašten jer ima televizor u sobi, pa nekako ubija vrijeme- rekla je Kemina kćerka
Adrijana.
Veliku podršku Montenu pružaju i njegove
kolege i dugogodišnji prijatelji, koji ga bodre,
hrabre i podstiču na što brži oporavak.
Zdravko Čolić, jedan od prvih koji je
Kemala posjetio u bolnici u Opatiji u februaru 2012. godine, gdje
je bio na rehabilitaciji nakon teške operacije srca, i
ovoga puta je uz svog prijatelja.
- Kemica je moj dugogodišnji prijatelj i svo vrijeme sam u toku. Dugo
je bio na dijalizi i čekao
operaciju, pratili smo svi
situaciju. Čuo sam se i
sad sa suprugom Brankom. Vjerujem da će sve dobro proći i da će
se brzo oporaviti - poručio je Čola.
I Željko Samardžić je u kontaktu s porodicom Monteno.
- Imao sam priliku da razgovaram
s Kemalovom kćerkom Adrijanom i da
se informišem o detaljima. Poželio sam
mu brz oporavak i sve najbolje - kaže
Samardžić. M.T.
rado ljubio i Sanju
NIJE NAIVAN
Kemica opet Saša bi, pored Suzane,
K
emal Monteno imao je operaciju
presađivanja bubrega, objavio je
Saša Popović u emisiji "Narod
pita”. Popović je poželio Kemici brz oporavak i da što prije nastavi sa koncertima i
karijerom. Direktor Grand produkcije u toku
emisije otkrio je šta bi uradio Sanji Kužet,
kao i zašto je Lepa Brena bila kod doktora u
Americi.
Saša Popović otkrio je šta bi on uradio
da je mjestu kandidata koji su prošli u dalji
krug takmičenja "Zvijezde Granda”.
Naime, gosti emisije "Narod pita” bili su
takmičari koji su prošli u dalji krug, a jedanog
od njih, Uglješu, Saša je pohvalio.
- Ti si se baš radovao kad si prošao,
tako i treba - rekao je Saša, a zatim otkrio
ša bi on uradio da je na njihovom mjestu.
"Ja bih prvo izljubio Sanju Kužet”,
našalio se Saša. Ali nije otkrio kakva bi bila
rerakcija Suzane Jovanović?!!
U emisiji "Narod pita” Saša Popović ot-
krio je i zašto Brena često putuje u Ameriku! Ona je potom objasnila da vodi računa
o svom zdravlju, te da tamo obavlja redovne
preglede zbog tromboze ruke.
Z.K.
RASKOVNIK, SVEMOGU]A SVETA BILJKA
RECEPT ZA SRE]U
R
askovnik je svemoguća sveta biljka Roma koja se upotrebljava kao biljka za zdravlje, nosi se kao zaštita od crne
magije, smrti, bolesti... Ona, kažu, otvara sva vrata sreće, otkriva
bolest i istinu, privlači suđenog partnera, donosi veliko bogatstvo, zlato, uspjeh, rješava sudske sporove, privlači mušterije… Uglavnom, nemoguće čini mogućim.
Raskovnik je teško naći, a bere se samo jednom godišnje. Zaštita je samo za jednu
osobu, ne može da štiti više osoba odjednom!
Čudesna trava traži se na poseban način: oko ruku i nogu moraju se staviti okovi, nakon
čega se odlazi u noćnu šetnju šumom. Na onom mjestu gdje se okovi sami otvore i spadnu,
raste raskovnik. Vjeruje se da jedne noći u godini paprat cvjeta magičnim cvijetom i da je
tada najlakše pronaći raskovnik.
Sanja
Naručite putem telefona: +387 66 811 913
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E
zagreba~ki
robinzoni
U spomen na Malnara iz
Za gr eba je pr ema Lici kr enula
dr užina od 32 jahača koji su se
najprije zaustavili u Plećašima,
gdje je kuća Željka Malnara
N
a konjima smo prošli sto kilometara u dva dana. I ovo
putovanje je bilo u Malnarovu stilu. Susretali smo se s
medvjedima, spavali na sijenu na niskim temperaturama
i okrenuli janjca na ražnju - rekao je to Hamdija Kahrić Hampi,,
jedan od najboljih prijatelja pokojnog putopisca Željka Malnara.
Njemu u čast iz Zagreba je prema Lici krenula družina od 32 jahača. Neki su se Hampijevi prijatelji ekspediciji priključili u Korenici.
Najprije su se zaustavili u Plećašima, gdje je Malnarova kuća, a onda
su prošli Udbinu, Mazinsko polje i Podkuk, te došli na Kremen, vrh
visok 1590 metara. Prve noći su zbog kiše morali spavati u šatorima
koje im je posudio MORH.
- Nismo mogli spavati jer su zavijali vukovi, a čuli smo veprove i ostale divlje životinje koje je privukao miris pečenog janjeta
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- rekao je Hampi. Uz logorsku vatru
prisjetio se zgoda s Malnarom.
- Nikad se nije bojao. Znao je
spavati u vreći za spavanje te mu
nije smetala rosa koja je padala po
njemu i što se budio mokar. Sve se
svodilo na alkohol i dobru zafrkanciju – kaže Hampi. Među jahačima
bio je i književnik Predrag Raos.
- Ponijeli smo 450 jaja, 200
hrenovki, 10 kolutova sira i tabli
špeka, pa nas nije bilo strah gladi.
Na vojnoj prikolici povezli smo i
mobilnu kuhinju u kojoj smo kuhali gulaš od divljači, a imali smo i
TOP SECRET
Severina
Vučković
održala
je nastup
u jednom
beogradskom
klubu, a
publiku je
počastila
dvosatnim
koncertom
ali i vrlo
seksi
kostimom
Sado-mazo Sevka
Malnarevi
SHOWTIME
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20 boca rakije, te kafu koja nas je grijala
- kaže Raos.
On je na ovom putovanju prvi put zajahao
konja. Nije ga, kaže, bilo strah medvjeda jer
se osjećao sigurno među iskusnim jahačima.
- Na Podkuku prema Kremenu na 1400
metara, došli su u našu blizinu, ali nam
nisu prilazili jer smo bili u skupini. Imali
smo i nezgodu. Konj je ritnuo jahača i razrezao mu nogu jer je nanjušio medvjede
pa je umalo s konjem jahač pao u provaliju s uzanog puta. Na sreću, bila je riječ o
iskusnom jahaču - rekao je Hampi.
M.T.
KONCERTI
SJE]ANJA
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
S
everina je nastup počela poslije ponoći,
pjevajući za dupke pun klub. Došla je, kao
što je najavljeno, u pratnji obezbjeđenja.
Nastup u "Kazinu” pred oko 700 ljudi je trajao
dva sata, a najviše se komentarisala odjevna kombinacija koju je zgodna Sevka izabrala. Nosila je
kostim napravljen od mreže i kože, a na početku
nastupa je imala i nešto što najviše liči na satenski
kućni ogrtač. Sve to upotpunjeno dubokim kožnim
čizmama. Z.K.
26. novembar/studeni 2014. 17
SVE ZA REJTING
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Otka~ena Mia
i seksi Soraja
ohladile Ogija
P
jevačica Mia Borisavljević gostovala je nedavno emisiji "Ami G
Show” zajedno sa starletom Sorajom Vučelić. Jedna od tema,
između ostalog, bila je i estetska hirurgija. Kada je Ognjen Amidžić
upitao pjevačicu šta je mijenjala na sebi, uslijedio je odgovor koji je nasmijao sve u studiju.
- Promijenila sam spol - rekla je Mia uz osmeh.
Inače, Ognjen Amidžić je u svojoj emisiji Miji i Soraji priredio jednu zanimljvu igru, pa je između njih uslijedilo polivanje vodom, što se posebno
dopalo muškom dijelu publike.
U međuvremenu Ognjen se podobro zabuljio u Sorajine grudi, a odmjeravao je i Miju. A kada je ugledao Sorajine mokre grudi, kao da mu je zastala
knedla u grlu?! Hlađenje mu je sigurno dobro došlo… Z.K.
SHOWTIME
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Tanja Savi}
NEMA
VIŠE
STAR
E SLA
VE
pukla
s tezgama
Prošlo je vrijeme kada je Tanja Savić
od jednog svog nastupa znala u džep
da stavi i do 8.000 eura, jer danas
pjeva za svega 2.000  Ove situacije su
očigledno svi svjesni osim pjevačice,
koja, kako saznajemo, u posljednje
vrijeme odbija da pjeva za ovu svotu
novca jer vjeruje da zaslužuje više
NAKON RASKIDA
T
Ka}ina platonska ljubav
P
rošlo je osam mjeseci kako je raskinula dugogodišnju ljubavnu romansu
sa Banetom Jankovićem i mnogo
se špekulisalo o njenom ljubavnom životu,
ali Katarina Živković otkriva da nije pronašla
novog dečka, iako je zaljubljena. Kaća kaže da
je zaljubljena, ali ne pati zbog toga što nije u
vezi s tom osobom.
- Zaljubljena sam. Ja sam uvijek zaljubljena i uvijek postoji neko na koga mislim
i ko mi se sviđa. Mislim da je to normalno i
da svaku ženu pokreće taj osjećaj. To i mene
pokreće, iako sam sama. Ne patim što nisam
s tom osobom. Dovoljan mi je ovaj osjećaj.
Volim kada se nešto dešava. Već osam
mjeseci sam bez partnera i tako će biti sve
dok me neko ne spopadne - rekla je Kaća.
Z.K.
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anja je na vrhuncu popularnosti uzimala oko 8.000 eura i nije
bilo nikakvih problema. Vlasnici diskoteka i klubova su je bez
razmišljanja zvali i odvajali toliko para, jer je u tom trenutku
imala pokriće za to. Izbacila je velike hitove i svuda je vladalo veliko
interesovanje za nju. Međutim, kada se preselila u Australiju i posvetila
se majčinstvu, njene povratničke pjesme nisu naišle kod publike na
neko veliko oduševljenje. Tražena je i danas, ali to nije kao prije. Već je
jednom po dolasku iz Golden Kosta bila primorana da koriguje cijenu
kako bi imala više nastupa. Međutim, iako su svi iz njenog okruženja
svjesni da ju je dosta kolega i koleginica prešišalo što se tiče popularnosti i hitova, ona i njen suprug Dušan odbijaju da se pomire
sa tom činjenicom - objašnjava izvor blizak pjevačici i dodaje da,
iako je dogovor sa novim menadžerom bio da u Srbiji radi za 2.000
eura, ona sada to odbija i traži koju hiljadu više.
Kada se povukao sa funkcije menadžera, Dušan je obećao da
se neće miješati oko nastupa, međutim, sve rjeđe to poštuje. Novi pjevačicin menadžment je po dogovoru zakazao nastupe po cijeni od 2.000, ali Dušan i
Tanja se sada ne slažu sa tim jer misle da pjevačica treba da uzme bar 3.000 eura, ako
ne i više. Navodno, raspitali su se kakvo naplaćuju druge kolege, i kad su saznali da
neki koji su manje popularni naplaćuju isto ili slično, odlučili su da cijene za Tanjine
nastupe povećaju. Od ove informacije je menadžere glava zaboljela, jer su svjesni
da takvim pristupom ništa neće postići, a neće ni tu veću cijenu izvući, pa su uspjeli
bračni par da obuzdaju bar dok se ne odrade tezge koje su već zakazane.
Ove informacije smo pokušali provjeriti, ali do zaključenja ovog broja Tanja se nije
javljala na telefon. Z.K.
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Albanac Bitraj u kladionici
OPK
LAD
E
ojadio banku za 6,5 miliona $
Bitraj je obožavao da se kladi. I to posebno na
fudbalske mečeve  Tako bi on, barem jednom
mjesečno, sačekao da njegove kolege napuste
prostoriju, a onda bi uzeo skoro 18.000 dolara
Bitraj je obožavao da se
kladi. I to posebno na fudbalske
mečeve. Tako bi on, barem jednom mjesečno, sačekao da njegove kolege napuste prostoriju,
a onda bi uzeo skoro 18.000
dolara. On je prazne kutije, u
kojima je nekada bio novac,
pažljivo punio knjigama i lopticama od kanapa kako bi nadomjestio težinu novca. Sva tri
ključa, koja su bila potrebna za
ulazak u trezor bila su u njegovom privatnom sefu. Inače, u
svjedočenju u policiji, ostali zaposleni su potvrdili da nisu imali
nikakve instrukcije gdje i kako
da odlažu te ključeve.
Bitraj je rekao da su revizori
provjeravali samo dva odsto
sefova u trezoru. Nekadašnji
upravnik Ardian Fulani, koji je
A
drian Bitraj priznao je da je tokom četiri godine oštetio
Centralnu banku Albanije za 6,5 miliona dolara. Tragove je
prikrivao tako što je prazne sefove punio knjigama i lopticama od kanapa. Ovaj slučaj doveo je ne samo do hapšenja Bitraja
već i do privođenja 18 zaposlenih, kao i do urušavanja reputacije
Centralne banke koja se hvalila svojim profesionalizmom.
I sve se dešavalo zbog klađenja koje je dovelo do ogromnih gubitaka. Sve je kulminiralo lošim opkladama tokom Svjetskog prvenstva
u fudbalu u Brazilu. A počelo je u maju 2010. godine kada je Bitraj,
koji je u to vrijeme bio šef Odjeljenja za promet gotovine u Centralnoj
banci, kada je otvorio svoje kutije s novcem u jednoj zgradi koja se
nalazila na periferiji Tirane.
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inače otpušten, s druge strane je tvrdio da su revizori provjeravali
pet odsto sefova. Time je htio da kaže kako su provjere i kontrole
u Centralnoj banci Albanije na nivou ostalih centralnih banaka u
Evropi.
Svjedoci su tvrdili da su u sedmočlanom revizorskom timu bili
jedan električar i jedan vodoinstalater. Bitraj je takođe svjedočio da
su bezbjednosne kamere bile namještene tako da im u fokusu nisu
bile kutije s novcem već na kancelariju i sobu u kojoj se nalazi keš.
On bi naime novac stavljao u crnu kesu i odlagao je u svoj privatni
sef. Prije nego što bi otišao sa posla otišao bi do kupatila i novac
stavio oko pojasa. Nećak bi ga potom odveo kući.
- Banka nema sistem koji bi detektovao ako neko pokuša
da novčanice iznese napolje, a pojedine kamere su postavljene tako da se ne može baš sve vidjeti - rekao je jedan od
istražitelja.
Sve je dostiglo vrhunac tokom Svjetskog prvenstva u fudbalu
u Brazilu prošlog juna i jula. U jednom danu Bitraj je "podigao”
gotovo 90.000 dolara. Mediji su izvijestili da se kladio na nekoliko desetina mečeva. Na samo jednom meču je izgubio 180.000
dolara. Tada se kladio da će Brazil u regularnom dijelu utakmice
pobijediti Čile. Brazil jeste trijumfovao, ali tek poslije penala. Njegova supruga je posvjedočila da je Bitraj patio od visokog krvnog
pritiska. Istražitelji su potvrdili da se Bitraj nije redovno hranio,
imao je problem s nesanicom a prestao je i da se kupa.
- Nije mi jasno zašto nije napustio zemlju - upitao se jedan
od učesnika u istrazi.
Bitrajevo svjedočenje dovelo je do hapšenja 18 zaposlenih
Centralne banke, uglavnom zbog nemara. Šef Centralne banke je
u kućnom pritvoru i čeka na suđenje zbog zloupotrebe položaja.
Btraju bi trebalo suđenje da počne u narednim nedjeljama, a
presuda se očekuje početkom sljedeće godine. Prijeti mu 20 godina zatvora. A. ĆOROVIĆ
\uri supruga
mora pjevati
To nije stand up  Supruga Tanja
nije vjerovala u Đurin uspjeh pa su
se kladili  Izgubila je jer je prve
nastupe, koje je imao u Australiji,
Đurić odmah rasprodao
B
ranko Đurić svoj
e je komičarske na
stupe nazvao "To
nije stand up!”. Su
pruga Tanja Ribi
č nije vjerovala u
njegov uspjeh pa
su se kladili. Izgu
svoje prve nastupe,
bila je jer je Đuro
koje je imao u Aust
raliji, odmah raspro
Zbog izgubljene op
dao.
klade na njegovim
nastupima mora pj
pjesmu "Zbudi se
evati
””, s kojom je 1997
. godine nastupila
songu. M.T.
na Euro-
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10 najskupljih automobila svijeta
Većina ljudi ove
ljepotane može da
gleda samo na sajmu
automobila ili u nekoj
test vožnji na TV,
a rijetki su oni koji
sebi mogu da
priušte nekog od
ovih automobila
O
vi automobili su se izdvojili ne
samo svojim performansama već
i cijenom koju morate da platite
kako biste uživali u ovim četverotočkašima.
Predstavljamo 10 najskupljih automobila
na svijetu.
3. LAMBORGHINI
SESTO ELEMENTO
2,2 MILIONA
DOLARA
Sesto Elemento još nije ni stupio na
put, a svih dvadeset primjeraka je prodato. Procjenjuje se da sprint od 0-100 stiže
za 2,5 sekunde. Raspolaže sa 570 KS. Zanimljivo je da nije baš svuda legalan za
javni promet.
4. PAGANI ZONDA
CINQUE ROADSTER
1,85 MILIONA
DOLARA
1. MAYBACH EXELERO
8 MILIONA DOLARA
2. KOENIGSEGG
CCXR TREVITA
4,85 MILIONA
DOLARA
Najskuplji automobil proizveden posljednjih godina. Kao posebna edicija švedskog
proizvođača hiperautomobila. CCXR
Trevitina karoserija je od ugljeničnih vlakana, s dijamantnim ﬁnišem. Automobil je
toliko brz da ga ne biste ni primijetili kad bi
prošao pokraj vas na
autoputu.
22 BUM magazin
Italijanski proizvođač ekskluzivne egzotike Pagani takođe je izdao specijalnu ediciju
roadstera pod imenom Cinque. Odlikuje je
karoserija od specijalnih ugljeničnih vlakana,
karbo-titana. Sadrži titan da bi se povećala
otpornost i krutost, a smanjila masa. Proizvedeno je samo pet primjeraka ovog automobila, i to je posljednja serijska verzija Zonde.
Najskuplji automobil na svijetu. Pojam njemačkog luksuza nije serijski automobil. Riječ je o prototipu koji je
proizveden u samo jednom primjerku. Proizveden je i prikazan 2005. godine na Tempodromu u Berlinu. Kupe dvosjed leži na posebnim pneumaticima Fulda. Kao "glumac”
se pojavljuje u videospotu Jay-Z, u pjesmi "Lost One”.
Šuška se da reper Birdman planira da ga kupi.
5. ASTON
MARTIN ONE 77
1,85 MILIONA
DOLARA
Britanski proizvođač superautomobila proizveo je samo 77 primjeraka ovog
modela. Karoserija je napravljena od
aluminijuma i to ručno. Maksimalna brzina mu je 355 km/h, a sprint do 100 km/h
obavlja za 3,4 sekunde. Samo su sretnici
mogli da vide ovaj automobil u akciji.
E
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8. MCLAREN P1
1,15 MILIONA
DOLARA
6. MAYBACH LANDAULET
Iako je nešto "slabiji” od V12 LaFerrarija, hibridna moć McLarena P1 je za
respekt. Čak 903 KS generisane su iz
3.8-litrenog twin-turbo V8 motora, koji uz
asistenciju elektrojedinice može dostići
brzinu od 350 km/h.
1,4 MILIONA DOLARA
9. PORSCHE
918 SPYDER
Automobil koji je napravljen luksuzno. Riječ je o najskupljoj limuzini s
četvero vrata. Opremljen je raznoraznim hedonističkim komponentama, a
zadnji dio bi mu se mogao nazvati luksuznim apartmanom, koji se ﬁzički
može potpuno odvojiti od vozača s kojim se komunicira preko interfona.
845.000
DOLARA
Njemačka vozačka perfekcija strahovito je brz, ali
može se svrstati u grupu automobila pod imenom "eco
friendly”. Izuzetno malo
troši, uz zapanjujuće malu
emisiju CO2 za auto sa takvim
performansama.
Maksimalna
brzina čisto na struju mu je čak
350 km/h, a sprint do "stotke”
obavlja za 2,8 sekundi.
7. FERRARI LAFERRARI
1,3 MILIONA DOLARA
Najsnažniji Ferrari raspolaže sa 949 KS i hibridnim pogonskim sistemom
sa KERS-om. Procjenjuje se da može dostići 370 km/h. Zanimljivo je da ovaj
Ferrari, osim što je najsnažniji Ferrari ikad proizveden, troši prilično manje
goriva od svoje slabije "braće”. Lansirana je serija od 499 primjeraka.
10.
LEBLANC
MIRABEAU
765.000
DOLARA
Iako najjeftiniji na ovoj
listi, Leblanc Mirabeau je
ozbiljan superautomobil. Koristi 4.7-litarni V8 sa 700 KS
i dostiže brzinu od 370 km/h.
Ovo je pravi legalni trkač, bolid u javnom prometu.
24 BUM magazin
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Najpoznatiji haker robija jer je
otkrio plan Iluminata
TOP SECRET
UŠUTKALI LAZARA
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TOP SECRET
Svijet vode zavjerenici pod nazivom Savjet Iluminata,
koju čine veoma bogati ljudi, plemićke porodice,
bankari i industrijalci iz 19. i 20. vijeka
George W. i George J. Bush
Hapšenje Gučifera
O
n je otkrio tajne članova porodice
Bush i Colina L. Powella, ali i drugih istaknutih Amerikanaca,
zatim je nadmudrio FBI i tajne
službe, osujetivši njihove napore
da otkriju i njegovu nacionalnost, a kamoli identitet. Međutim,
početkom ove godine, nedostižni
online kriminalac, poznat
kao Gučifer, izgubio je svoju
staloženost i počeo da paniči.
Razbio je svoj hard disk i
mobilni telefon sjekirom u
osjećaju da su mu za petama i da samo što nisu
došli po njega.
Colin L. Powell
26 BUM magazin
Ova akcija predostrožnog uništenja u njegovom domu u rumunskom regionu Transilvaniji, nije mu pomogla mnogo – pogotovo zato što su u blatu ostali komadići
kao dokaz o njegovom činu. Dvije nedjelje
kasnije, 22. januara, globalni lov na slavnog
i misterioznog hakera, koji je prvo otkrio
autoportrete Džordža V. Buša i pokrao
silne lične mailove političara, vojnih
lica i poznatih ličnosti, završio
se jutarnjom racijom njegovog
doma.
- Očekivao sam ih, ali to
je ipak bio ogroman šok za
mene - rekao je haker, koji
sada služi kaznu od sedam godina. On je u svom intervjuu rekao:
- Teško je biti haker, a još teže obrisati tragove.
Međutim, njegov dvogodišnji teror kroz
mailove bogatih i moćnih Amerikanaca poka-
zao je kako je lako napraviti haos na internetu, čak
i s ograničenim vještinama, a da se, bar na kratko,
eskivira zakon. Ispostavilo se da se haker koji se
potpisivao kao Gučifer – pseudonim koji je nastao
kao kombinacija "stila Gučija i svjetla Lucifera” –
zapravo zove Marsel-Lehel Lazar i da je u pitanju
besposleni četrdesettrogodišnji bivši vozač taksija.
Nije imao skupu opremu, samo stari NEC kompjuter i Samsung mobilni telefon, a sve što
je znao naučio je s interneta.
Viorel Badea, rumunski
tužilac koji je vodio slučaj, izrazio je zaprepašćenje zbog
činjenice da je Lazar uspio da
učini tako puno sa tako malo
opreme.
- On u stvari nije bio
haker već samo pametan
čovjek sa puno strpljenja
i upornosti. On je jedan
siroti Rumun koji je želio
da postane slavan - rekao
je tužilac Badea.
Umjesto da pozajmljuje mail
naloge svojih žrtava putem kompjuterskih crva i drugih alata za hakovanje,
tužilac je rekao da je Lazar pecao inViorel Badea
ternetom tražeći informacije o svojim
metama, a zatim je prosto pogađao odgovore na
sigurnosna pitanja. Bilo je potrebno šest mjeseci
kako bi Lazar pogodio odgovore i ostvario pristup
mailovima Korine Kretu, četrdesetsedmogodišnje rumunske političarke, koja je slala svoje slike u bikiniju
i ﬂertujuće poruke Pauelu, bivšem sekretaru SAD.
Pauel, koji je porekao da je imao aferu sa gospođom
Kretu, zamolio ju je da obriše sve njihove poruke
kada je otkrio da mu je mail nalog hakovan.
Lazar, koji je polumađar, priznao je da se oslanjao
uglavnom na pogađanje. Rekao je da nije prošao nikakav kurs za kompjutere, mada je radio dvije nedjelje u fabrici kompjutera.
Kako bi zameo tragove, većinu svojih racija vršio
je preko proksi servera u Rusiji. On je pomislio da će
tako prikriti tragove koji vode ka Rumuniji, gdje već
ima krivični dosje. On se 2011. uhakovao u mailove
rumunskih starleta i drugih slavnih ličnosti pod imenom Mikul Fum iliti Mali dim.
Lazar je bio toliko samouvjeren u svoju sposobnost da izbjegne detekciju da se, krajem prošle godine, počeo hvaliti sa svojim podvizima na američkom
web sajtu The Smoking Gun, gdje je 6. januara objavljen prkosni mail napisan lošim engleskim od tada
neidentiﬁkovanog Gučifera u kojem je on tvrdio da
nije uopšte zabrinut.
Lazar je bio u šoku kada je, dan kasnije, Georg
Major, šef rumunske obavještajne agencije objavio
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Ameriku pogodila ledena kataklizma
FIZI^ARI
biblijskih razmjera
P
Tina Braun
Candace
Bushnell
da će vlasti uskoro
uhvatiti
najtraženijeg
američkog hakera, što
je značilo da znaju da je
u Rumuniji. On je u panici iskoristio vrijeme da
uništi dokaze o svom
hakovanju
uništivši
kompjuter i mobilni telefon sjekirom u svom
dvorištu u selu Sambateni, oko 15 kilometara
od Arada, gdje je sada u
zatvoru.
- Znao sam da dolaze
po mene, osjetio sam to
i osjetio sam da gubim
kontrolu nad situacijom
- prisjećao se on.
Zapravo, vlasti još uvijek nisu imale pojma ko je
Gučifer. Major je rekao da u trenutku kada je davao izjavu nisu čak znali ni da je Gučifer Rumun. Ipak, posumnjali su da jeste, kada je u septembru Gučifer
hakovao lični mail Majora, šefa bezbjednosti,
šaljući zatim poruke na rumunskom jeziku Rumunskoj obavještajnoj službi.
Major je odmah naredio pokretanje istrage.
- Bilo je jasno da je hakovao moj nalog - rekao je Major. - Htio je nešto da dokaže, a ja sam to
uzeo za ozbiljno.
Uz pomoć američkih istražitelja, koji su
mjesecima lovili Gučifera, Rumuni su ubrzo
pronašli Lazara, koji je ostavio trapav set
tragova.
- Napravio je mnogo grešaka rekao je tužilac Badea.
Lazar je rekao da bi bolje
zataškao svoje tragove da
Stive Martin
je imao više novca, reci28 BUM magazin
mo za moćniji kompjuter.
- Naravno, mogao sam ukrasti novac od njih - rekao je. - Ali
nisam, ni jedan dolar.
Američka optužnica protiv Lazara u Virginiji u junu optužila
ga je za pokušaj iznude "novca i vlasništva lažnim prevarama,
pretvaranjima i obećanjima” od američkih žrtava, iako su rumunski istraživači rekli da ne postoje dokazi o ucjenjivanju.
Rumunski zvaničnici kažu da SAD nisu pitale Rumuniju za
izručenje Lazara, ali su poslale istraživače kako bi saznali kako
je uspio da napadne tako bogate Amerikance.
Prije nego što je Lazar pristao da odgovori na pitanja The
New York Times-a, pročitao je dugu pisanu izjavu u kojoj je
objasnio svrhu svog hakovanja.
U ovoj izjavi, punoj teorija zavjere o napadu 11. septembra,
smrti princeze Dajane 1997. godine i planovima za nuklearni
napad u Čikagu 2015. godine, pisalo je: "Ovaj svijet vodi grupa
zavjerenika pod nazivom Savjet Iluminata, koju čine veoma bogati ljudi, plemićke porodice, bankari i industrijalci iz 19. i 20.
vijeka”.
Badea, rumunski tužilac, rugao se izmišljotini
Lazara o tzv. Iluminatima. Hakerski podvizi koji
su doveli do njegove presude 2011. godine nisu
uključivali "Iluminate, već samo slavne i lijepe
djevojke”, rekao je tužilac.
Lazar je porekao bilo kakav interes za
javne ličnosti, tvrdeći da se usredsredio
samo na ljude koje je hakovao kao Gučifer, a u
koje spadaju glumica Majirel Hemingvej, autorica "Seks i grada” Candace Bushnell, urednica
Tina Braun, komičar Stive Martin, autorica Kety
Kely i mnogi drugi.
Bez pristupa kompjuteru u zatvoru, on sada
svoje fobije i teorije zavjere zapisuje u bilježnice.
- Znam, prekršio sam zakon, ali
sedam godina u zatvoru maksimalne bezbjednosti? Nisam ubica niti lopov - rekao je Lazar. Ja sam radio ono što je trebalo
uraditi. R. TRAPARA
oznati američki fizičar Michio Kaku sa Univerziteta New York najavio je
tokom gostovanja na američkoj TV mreži CBS da će se u Americi dogoditi ledena katalkizma biblijskih razmjera. Kaku je upozorio još krajem
prošle sedmice da će se oko 250 miliona Amerikanaca naći na udaru dosad
neviđenog nevremena, piše Nacionalna geografija.
"Sve će otići dođavola... Sve što je na zemlji, u vodi i vazduhu, staće
zbog sveobuhvatnog poremećaja vremena, čiji se vrhunac očekuje od 13.
do 15. novembra”, upozorio je on.
Sporedne posljedice ovog "poremećaja” osjećat će se najmanje mjesec dana
i morat ćemo da se naviknemo na to da se Zemlja mijenja i da će sve više
pokazivati svoju moć, upozorava naučnik.
Zar ova najava nije potvrda da se Amerika već duže vrijeme sprema na nešto veliko i da američka vlada zna
nešto što ostatak svijeta ne zna, komentariše Nacionalna geograﬁja, dodajući da takvo nevrijeme biblijskih razmjera može da izazove jedino HAARP.
Kaku je omanuo samo za tri dana.
Z.K..
www.radiotrecadimenzija.com
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID
VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
C
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
2,00 €
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4004
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 667667
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1963
20,00 DKK
Norveška 2098
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
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Visarionovi~u, u Moskvu }u
poslati samo jednog ~ovjeka,
za drugim ne}e biti potrebe
EXCLUSIVE
poginuo u udesu
Saobraćajna nesreća kod Nove Gradiške
u kojoj je ‘poginuo’ Toše Proeski nikad
se nije dogodila – izjavio je prije nekoliko
godina za hrvatski Index makedonski
novinar Zoran Božinovski
Najpoznatiji je pokušaj trovanja od ruskih ljekara koji su
poslani u SFRJ, ali su atentatori osujećeni u namjeri i
vraćeni su Staljinu, ali u mrtvačkom sanduku
Tito i Staljin
S
taljin je pokušao da ubije Tita čak 22
puta, ali ono što mu je Broz poručio
ušutkalo ga je zauvijek! Najpoznatiji
je, navodno, pokušaj trovanja od strane
ruskih ljekara koji su poslani u SFRJ, ali
su atentatori osujećeni u namjeri i vraćeni
Staljinu, ali u mrtvačkom sanduku.
Jedna od najmisterijoznijih stvari vezanih
za odnos sovjetskog lidera Josifa Visarionoviča Staljina i Josipa Broza Tita odnosi
se na navodne pokušaje ubistva jugoslovenskog lidera od strane SSSR-a, a legende
kažu da su izvedena čak 22 neuspjela atentata.
Najpoznatiji je, navodno, taj pokušaj trovanja od strane ruskih ljekara koji su poslani
u SFRJ, kada su atentatori osujećeni u namjeri i vraćeni Staljinu u mrtvačkom kovčegu!?
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Moguću potvrdu ovog atentata pronašao
je istoričar Ljubodrag Dimić sastavljajući
"Zbornik dokumenata jugoslovensko-sovjetskih odnosa 1945 -1956”, objavljen nedavno, a koji sadrži 200 dosad neobjavljenih
dokumenata iz ruskih arhiva.
Mnoge priče o mogućim atentatima na
Josipa Broza Tita ostale su nepotvrđene,
ali prema novootkrivenom transkriptu razgovora Staljina i Titovog čovjeka broj dva
Edvarda Kardelja, Dimić kaže da je veoma
moguće da je pronašao potvrdu o "medicinskom atentatu” na Tita. Sumnje u to prvi je iznio jedan od ljudi iz Titovog osiguranja i njegov saborac, general Milan Žeželj u svojoj
knjizi "Brozovi strahovi” - opisao je Miladin
Adamović. Naime, prema Žeželjevim tvrdnjama, 1947. godine, kada odnosi Tita i Sta-
ljina više nisu bili sjajni, jugoslovenski maršal
se razbolio od napada slijepog crijeva, nakon čega je ustanovljeno da mora na operaciju. Iako je tada jedna cijela soba u Titovoj
rezidenciji preuređena u operacionu salu, sa
svim ljekarima i drugim medicinskim osobljem, iznenada su se pojavili ruski specijalisti, s porukom da ih je lično Staljin poslao da
pomognu Titu.
Tito ih je potom primio, kako tvrdi Žeželj,
navodno zbog toga da se ruski vođa ne naljuti i da se ne bi dodatno zaoštrili odnosi sa
Kremljom. Ostalo je zabilježeno i da su operaciju zaista izvršili Rusi, ali da Titu poslije
toga nije bilo dobro, odnosno da mu se rana
zagnojila, pa se pretpostavilo da su medicinski instrumenti s kojima je operisan bili "zatrovani”.
Da se radilo o pokušaju atentata zaključili
su Titovi saradnici koji su primijetili i da se
ruski hirurzi ponašali veoma neuobičajeno.
Prema Žeželju, ruski ljekari su se ponašali
izgubljeno, mnogo su pili i pušili i bili veoma nervozni, bauljajući pripiti po rezidenciji.
Žeželj ih je zbog toga zaključao u sobu i pozvao Titove ljekare, koji su potom uspješno
obavili novu operaciju. Kada je ta "zavjera”
Staljina otkrivena, ruski ljekari su vraćeni
Staljinu, ali u sanduku.
Poslije neuspjelih atentata, Tito je Staljinu poslao sljedeću poruku:
- Visarionoviču, prestani slati svoje
agente u Jugoslaviju s nalogom da me
ubiju. Uhvatili smo već sedmericu tvojih
ljudi koji su namjeravali da to učine. Ako
se to ne obustavi, ja ću u Moskvu poslati
samo jednog. Za drugim neće biti porebe.
Taj dokument se nalazi u arhivu NKVD-a.
I. TERZIĆ
Toše Proeski nije
M
Toše Proeski
isterija ili teorija zavjere o pogibiji makedonskog pjevača Tošeta Proeskog se
nastavlja, a za to je zaslužan makedonski novinar Zoran Božinovski.
- Da saobraćajne nesreće ni tijela za obdukciju nije bilo, to tvrdim zadnje
tri godine. Još u ljeto 2006. nova makedonska vlast, predvođena premijerom
Nikolom Gruevskim, otkrila je da je Toše Proeski, sa menadžerkom Ljiljanom Petrović utajio porez - navodi Zoran Božinovski, te nastavlja: - Od
decembra 2006. cijeli Tošetov menadžersko-producentski tim bio je pod
istragom za pranje novca iz Kuvajta. Prema svim mojim saznanjima,
bili bi uhapšeni da su se vratili s puta po Hrvatskoj. Cijela ‘nesreća’ kod
Gradiške bila je samo loša ﬁlmska produkcija - izjavio je Božinovski.
Novčane transakcije oko pjevača navodno je pratila i makedonska Direkcija za sprečavanje pranja novca, te je svoja saznanja prenijela Specijalnom tužiteljstvu Makedonije.
- Tužitelj Jovan Ilijevski od decembra 2006. do danas nije o
tome pokrenuo istragu, osim što je na početku na informativni
razgovor pozvao Tošeta Proeskog, menadžerku Ljiljanu Petrović
i producenta Lastu Nikolovskog. Tadašnja vlast nije učinila
ništa da pjevača skloni iz takvog okruženja, ostavili su ga na
milost i nemilost maﬁji - upozorava Božinovski.
Makedonski novinar već je dva puta pretučen zbog istraživanja
o ljudima i sumnjivim poslovima oko pokojnog pjevača, a u
domovini ga mnogi smatraju nevjerodostojnim izvorom, koji
samo traži medijsku pažnju. U knjizi će, najavljuje, raskrinkati
i ulogu desničarske, vladajuće makedonske stranke, koja je
navodno krenula Proeskom
Zoran
da se sveti, jer je prije pet goBožinovski
dina odbio da pjeva u izbornoj
kampanji.
- Odmazda je krenula
kad je VMRO pobijedio
na izborima i kad je Gordana Jankulovska iz te
stranke postala ministar
unutrašnjih poslova - otkriva novinar dio iz skorašnje
knjige o ulozi političkog i
maﬁjaškom miljea u smrti
27-godišnjeg pjevača.
M.T.
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MAKEDONSKI NOVINAR ŠOKIRAO JAVNOST
KAKO JE STALJIN POKUŠAVAO UBITI TITA
TEORIJA ZAVJERE
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FELJTON
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TOŠE PROESKI - ISTINITA PRIČA (1)
SLAVNI MAKEDONSKI PJEVA^ BIO JE ŽRTVA KRIMINALNO - POLITI^KIH KLANOVA
Menadžeri smrti i zabave
Tragičnu smrt Tošeta Proeskog, muzičke mega zvijezde
Makedonije i cijelog Balkana, olako i brzo su potrošili svi mediji
u regionu. Makedonski muzički analitičari su istraživali ovaj
slučaj dugo i temeljno. Rezultati su bili više nego šokantni. Oko
Proeskog se mnogo prije tragedije igrao ples smrti, a on sam
bio je igračka u rukama narko kartela, političkih oligarhija i
obavještajnih zajednica. Oni koji su mu uništili život, danas zdušno
rade na održavanju njegovog posmrtnog kulta. BUM će u četiri
naredna broja objaviti ono što su istražile makedonske kolege
ustručavali da svojim lažnim suzama zaliju makedonsku zastavu
koja je pokrivala Tošetov kovčeg.
Nešto slično kao nakon mostarske tragedije i pogibije Borisa
Trajkovskog. Zapravo, Tošetova sahrana bila je samo obnova lekcije o fenomenu već viđenog...
Budvanski ugovor
Đorđevski na suđenju
P
olitičke oligarhije i te kako znaju da ispolje nerkofiliju kad iz
toga mogu da izvuku dobit.
Dan pogreba slavne makedonske pop zvijezde Tošeta
Proeskog, biješe divna prilika za promociju vlade Nikole Gruevskog. Proeski je ispraćen na posljedni put uz sve državne počasti. Na
tom ceremonijalu, vrli makedonski političari utrkivali su se ko će iskazati što veću bol za pjevačem. Nevjerovatno je bilo oko njegovog
kovčega gledati one iste političare i državne funkcionere koji su baš
tog Tošeta Proeskog ostavili na cjedilu, godinama marginalizovali
sve njegove humanitarne akcije, vlastelinski podsticali razvoj piraterije, bespravnu uličnu prodaju svakog njegovog novog albuma,
koji je baš onako od srca otpjevao i uz najveće napore pripremao.
Takođe je nevjerovatno da nad njegovim odrom najviše plaču oni koji
su najmanje učinili za njega i njegovo djelo. Specijalisti iz državnog
preduzeća za organizaciju glamuroznih sahrana ni najmanje se nisu
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U prvih mjesec dana nakon tragedije, počeli su da "šetaju" frapantni podaci. Krajem 2007.godine pojavio se orginalni primjerak
tzv. "Budvanskog ugovora" po kome je Toše Proeski trebalo da pjeva
Crnogorcima za doček 2008.g. Te jeseni, na nešto više od mjesec dana
prije pogibije, vješti posrednici bukvalno "kradu" popularnog pjevača
od organizatora novogodišnje proslave pred Saveznom skupštinom
u Beogradu i uz kvalitetnu argumentaciju i 100 odsto avansno
plaćanje, "privode" Proeskog u Budvu da uveliča njihovu prvu samostalno - nezavisnu novogodišnju proslavu u nezavisnoj Crnoj Gori.
Toše je na promociji svog novog albuma tog 21.septembra samo dao
pristanak da će im pjevati za Novu godinu i otišao dalje, da pjeva.
Ostatak ugovora napismeno je odradila njegova menadžerka Ljiljana Petrović sa domaćinima iz HTP "Budvanske rivijere". Toše taj
ugovor nije potpisao. Nije ni stigao, poginuo je. Iz Budve niko nije
prihvatio ponudu da priča o tom ugovoru, ali su baš odatle alarmirali
sve faktore u Makedonij, u policiji, medijima i politici da novinarsko
istraživanje ove teme prestane.
Đorđe koga nema daje intervju
Konačno, došlo je i do susreta sa vozačem automobila u kome je
slavni pjevač poginuo. Riječ je bila o Đorđu Đorđevskom, čovjeku
koji je za javnost bio potpuna nepoznanica....
Htio je da progovori o onome što zna, a znao je mnogo, možda
i sve, mada, vjerovatno, nije smio mnogo ni da kaže. Ipak, priznao
Ljilja i Toše
je da posjeduje dvadesetak ugovora kakav je taj "budvanski", da je prisustvovao mnogim neprijatnim događajima, da je pod velikim pritiskom "zainteresovanih" (nije ih imenovao!), da je pod prismotrom.
Bilo je jasno da ga iz pozadine lomi ekipa iz SDSM-a, političke stranke
koju i danas i oduvijek predvodi Branko Crvenkovski. Nije Đorđe ništa o
tome rekao, ali je bilo jasno sa kim ima posla, posebno ako se ima u vidu
činjenica da je njegovo zastupanje u istrazi preuzeo advokat Miodrag Miki
Vujić, eksponirani kadar SDSM-a, beskrupulozan u svojim metodama kao
advokat, uporan i sistematičan kada nešto naumi. Nažalost, Đorđevi roditelji
su vjerovali Vujiću, pa su mu javili da Đorđe komunicira sa medijima. Da bi to
prekinuo, Vujić je dao manipulativni intervju skopskom dnevnom listu "Večer",
koji je potpisan kao ekskluzivno,
Đorđevski sa advokatom
prvo pojavljivanje u javnosti vozača
Đorđa Đorkovskog nakon tragične
smrti pjevača Proeskog. Taj intervju
Đorđevski nikada nije dao, niti ga je
autorizovao, a od advokata Vujića
je bio uvjeren da je tako najbolje
za njega. Nažalost, mnogo kasnije,
Đorđevski shvata ulogu i djelovanje
prljavog advokata Vujića, ali je već
bilo kasno. Vujić ga je "otkačio" čim
je završio svoju mutnu misiju i ostavio ga na cjedilu usred suđenja,
te je Đorđevski morao da traži novog pravnog zastupnika. Ali, šansa
da se obrati javnosti svojim stvarnim iskazom, već je davno bila pokopana, izmišljenim intervjuom za
"Večer" od koga se Đorđe nikada
nije ogradio...
Ekipa BUM-a
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^AROLIJA KYÄNIA- OKUŠAJTE SNAGU ZDRAVLJA
BUM ELIKSIR
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM ELIKSIR
Eliksir zdravlja zove se Kyäni
Prestavljamo vam Kyäni, trokut zdravlja, usper proizvod kojeg naš
organizam apsorbuje odmah i od 90%  O kavom je kvalitetu i dejsvu
riječ potvrda je svakako i Nobelova nagrada Kyaniju za molekul života,
a o ćemu se zaista radi, svjedoče oni koji su koriste Kyäni, trokut
zdravlja  U ovom BUM-u donosimo dvije nove priče
KYÄNI SUNSET
KYÄNI SUNSET je jedini proizvod na tržištu koji kombinira najjači
oblik E vitamina i masnih kiselina OMEGA-3 u jednom snažnom
proizvodu.
• Pomaže ublažavanju upala
• Održava zdrav nivo kolesterola
• Poboljšava kardiovaskularno zdravlje
• Jača sistem imuniteta
• Pojačava energiju
• Poboljšava kognitivne funkcije
• Regulira nivo šećera u krvi
• Poboljšava zdravlje kose i kože
Ovaj trokut zdravlja se preporučuje da
bismo se sačuvali od bolesti, odnosno pomogli organizmu da se izbori s bolestima.
Na jeziku naroda Inuiti sa Aljaske KYÄNI znači vrlo snažan lijek. Narod Inuiti živi
u tundrama Aljaske. U njihovom jeziku ne
postoje riječi rak, dijabetes i bolesti srca,
moždani udar. Višegodišnjim ispitivanjima znanstvenici su ustanovili da su Inuiti najzdraviji narod, a zdrav žuvot im daju
divlja borovnica i losos s Aljaske. Naime,
KYÄNI NITROFX
KYÄNI SUNRISE
NAJSNAŽNIJI ANTIOKSIDANT:
- 100% zadovoljava dnevne potrebe organizma
- održava rad srca
- regulira nivo šećera u krvi
- regulira krvni tlak
- potiče zdravu probavu
- ublažava upale
- uklanja ili smanjuje simptome alergije
- potiče ﬂeksibilnost zglobova
- potiče u održanju energije
- potiče kognitivne funkcije
- pruža veću podršku zaštiti stanica
- potiče opće zdravlje organizma
- jača imunološki sustav
- stimulira rad srca i mozga
- 6000 puta jači od vitamina C
- preko antioksidansa uništava slobodne radikale
34 BUM magazin
- Nakon sedam kemoterapija, nisam imao osjećaj u rukama i
nogama. Svaki pokret mi je bio težak. Onda sam počeo uzimati
Kyani. Bio sam zadivljen i iznenađen kada sam primijetio više
energije nakon samo četiri dana. Za tri sedmice, vratio se osjećaj
i u nogama i u rukama. Sada mogu ići gore-dole po stepenicama,
a ponovo sam počeo svirati i klavir. Preporučujem Kyan-i svima
koji imaju ma kakvih problema i tegoba. Kyani trokut zdravlja je
rajski preparat.
G. L. (ime poznato Redakciji)
Ovo je samo jedna od priča koje vam donosimo u ovom broju
BUM-a. Podsjećanja radi, Kyani trokut zdravlja sadrži - Kyäni Sunrise (sok u kesicama koji zadovoljava dnevne potrebe organizma za
vitaminima i mineralima, odnosno, vaš dnevni izvor energije i zdravlja), zatim Kyäni NitroFX (o ovome proizvodu postoje samo riječi hvale, a nazivaju ga i molekulom života. NitroFX je proizvod sastavljen
od dušikovog oksida. Preparat koji je dobio i Nobelovu nagradu. To je
snažan ekstrakt nonija, tropskog voća s Paciﬁka, već dugo poznatog
po mnogobrojnim ljekovitim dejstvima), te Kyäni Sunset - omega 3
od crvenog lososa s Aljaske (prema posljednjim istraživanjima najkvalitetnija omega 3 na svjestskom tržištu).
KYANI NITROFX je snažan ekstrakt NONIJA, tropskog voća s
područja Paciﬁka već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim
učincima. Između ostalog pospješuje stvaranje dušikovog oksida
koji je osnovni sastojak međustanične strukture našeg organizma,
odnosno to je molekul života.
UKRATKO: Vasodilator - proširuje krvne žile
- poboljšava cirkulaciju
- samnjuje bol i upalu - "pain killer"
- potiče zdravlje srca
- povećava razinu energije
- pospješuje apsorpciju hranjivih sastojaka
- poboljšava protočnost krvi
- sprječava nastajanje naslaga na stijenkama
krvnih žila
- pomože u održavanju,obnovi i zaštiti gotovo svake stanice u
organizmu
- proširuje krvne žile
- potiče moždanu aktivnost
- pomaže u regulaciji
tjelesne težine
Info centar:
+387 62 547 912
+387 66 811 913
plod borovnice i meso ovoga lososa imaju najbolje nutricionističke
vrijednosti u svijetu – borovnica je najmoćniji prirodni antioksidant, a losos je izvor najpotentnijih Omega 3 masnih kiselina
na svijetu.
Kako je najbitnija kvaliteta, Kyäni uzima samo najbolje za
svoje proizvode. Ekskluzivnim
pravom na divlje borovnicu s Aljaske, divlje losose s Aljaske (omega-3), te proces obrade Nonia koji
potiče stvaranje dušikovog oksida,
odnosno molekula života Kyäni je
došao do nevjerovatne formule
preparata, a sve to krunisano je
Nobelovom nagradom.
Druga priča koju vam donosimo u ovom broju tiče se M.E. (ime
poznato Redakciji) koja je uz pomoć Kyani-ja riješila svoje zdravstvene probleme.
- Moj zdravstveni problem
datira još od prije sedam godna.
Počelo je stomačnim tegobama
koje su se pretvarale u nesnosnu bol. Slučajno sam čuo za Kyani i probao ga. Dugoročni
problemi sa probavom, česta bol u trbuhu i zatvor, sve je to
nestalo korištenjem kapi NitroFX (7 kapi 3 puta dnevno) i Sunrise. Napominjem da mi laksativi nisu pomogli. Sada se situacija smirila i mislim da sam potpuno druga osoba, zdravstveno neuništiva.
Kyäni trokut zdravlja se preporučuje protiv mnogih oboljenja
ili pomaže organizmu da se izbori s bolešću. Kyani trokut zdravlja
sadrži - Kyäni Sunrise (sok u kesicama koji zadovoljava dnevne
potrebe organizma za vitaminima i mineralima, odnosno, vaš dnevni izvor energije i zdravlja), zatim Kyäni NitroFX (o ovome proizvodu postoje samo riječi hvale, a nazivaju ga i molekulom života.
NitroFX je proizvod sastavljen od dušikovog oksida. Preparat koji je
dobio i Nobelovu nagradu. To je snažaj ekstrakta nonija, tropskog
voća s Paciﬁka, već dugo poznatog po mnogobrojnim ljekovitim dejstvima), te Kyäni Sunset - omega 3 od crvenog lososa s Aljaske
je prema posljednjim istraživanjima najkvalitetnija omega 3 na svjestskom tržištu.
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Romana još traži
muškarca svog života
Pjevačica priznaje da je
imala samo neuspjehe u
ljubavi, ali ne odustaje
u potrazi za čovjekom
svog života  Grk Fotos je
završena priča jer im nije
bilo suđeno
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FRIZERSKI SALON
''ŠARM''
Umrla Džejeva
lijepa ruža
Ljepotica iz spota "Gdje ću sad, moja ružo”,
u koju je Džej bio godinama zaljubljen,
preminula je iznenada u 44. godini
R
omana Panić bila je na korak
od braka s advokatom Fotosom
Pitagisom i priznaje da joj
čaršijske priče da je obnovila vezu s njim
otvaraju stare rane.
- Emotivno se kod mene ništa ne
dešava, odustala sam od sebe na tom
planu. Sa Fotosom se neću nikad pomirirti, ta priča je završena. Kad nešto
završim, to činim zauvijek. Čaša kad se
razbije, vino se razlije. Nema tu povratka, nama nije bilo suđeno i to je to - kaže
Romana koja ipak ne odustaje od potrage
za čovjekom svog života.
- Imala sam velike ljubavi i lijepo je da
se čovjek pohvali da je imao takve emocije. Volim ljude i ne gubim vjeru u njih.
Ali sada sam sama. Iako nemam sreće s
muškarcima, vjerujem da me pravi čeka kaže Banjalučanka i dodaje da je najvažnije
biti iskren prema sebi i da od "kajanja nema
vajde”.
- Nikada se nisam pokajala ni zbog
čega, jedini ispravan put je iskrenost.
Cijena je visoka i plaćam je uvijek. Neki
ljudi dođu, drugi odu, ali za mene je
najvažnije da pratim svoj put, ma kakav
on bio. Danas je privilegija biti iskren
prema sebi. R. TRAPARA
LIVE LIFE
Dž
Sve Romanine ljubavi
Romana je kao neaﬁrmisana pjevačica bila u
vezi sa izvjesnim Sašom. Njena najveća ljubav
je grčki advokat Fotos Pitagis, s kojim je skoro
tri godine bila u burnoj vezi. Fotos je Romanu
prevario sa voditeljicom Jovanom Simić, koja
mu je rodila i dijete. Prije nekoliko mjeseci ova
Banjalučanka bila je u kratkoj vezi sa fudbalerom
Zoranom Šupićem.
ej Ramadanovski danima je u šoku i plače otkako je čuo da mu je umrla
bivša djevojka Dubravka, koja je prije 22 godine glumila u njegovom spotu
"Gdje ću sad, moja ružo”. Lijepa crnka s kosim očima, koje je mnoge ostavljala bez daha, preminula je u 44. godini. Kada je Džej saznao, bukvalno je zanijemio kada
je čuo šta se desilo sa djevojkom u koju je godinama bio zaljubljen.
Nekoliko dana prije toga pričao je o njoj s prijateljem i rekao kako bi baš volio da je vidi,
te da je ubijeđen da bi ga i sada svojom ljepotom ostavila bez daha. I evo šta se desilo.
Danima mu je teško zbog nje i svako malo zaplače. Čak je i popio lijek za smirenje kada je
čuo da je iznenada preminula. U vrijeme kada su snimali spot, Dubravka je bila jedna od
najljepših djevojaka u Beogradu i u Džejevom srcu je imala posebno mjesto.
- On je tada već bio u braku sa Nadom i imali su kćerku Anu, ali se pričalo da je
s Dubravkom poslije snimanja spota imao strasnu romansu. Bio je dugo zaljubljen
u nju, kao i gotovo svi momci s beogradskog Dorćola, ali nikada nije priznao da je
među njima bilo nešto više od prijateljstva - rekao je BUM-ov izvor.
Baš zbog toga što je Dubravka imala posebno mjesto u njegovom srcu, oni su ostali
veliki prijatelji, ali su posljednjih godina izgubili svaki kontakt.
- Nisam mogao da vjerujem kada sam čuo! Evo i sad mi dođe da zaplačem. Otišla je
lijepa Duda. Bila je mnogo dobra žena, poštena, i ovo je stvarno velika šteta. Da je Bog
dao bar još malo da živi. I sada se ježim dok pričam o njoj. Krivo mi je mnogo što se nismo
vidjeli, a posljednje vrijeme sam često pomišljao na nju. Kao da je to bio neki znak. Neka joj
Bog dušu prosti, šta drugo mogu da kažem sada kada je više nema - rekao je uznemireni
Džej i dodao da će Dubravka zauvijek ostati upamćena kao lijepa ruža sa kosim očima iz
njegovog spota. T. V.
POSEBNA
JESENJA PONUDA
Od 21. novembra do 21. decembra
• Pramenovi + šišanje (kratka kosa)
25,00 KM
• Feniranje 8,00-12,00 KM
• Šišanje
- Žensko 6,00 KM
- Muško 5,00 KM
• Farbanje obrva 3,00 KM
• Čupanje obrva 3,00 KM
Informacije i najave na telefon:
033 466 074
Hasana Sućeske 5, Vojničko polje
SERVIS
računara, laptopa i printera
punjenje svih vrsta tonera i ketridža
izrada svih vrsta reklama
061 716 322
Sarajevo
&
vas nagrađuju
MASAŽOM ZA DVOJE
samo 10 KM (
kupon važi
do 8.12. 2014.
)
tel: +387 66 110 100; +387 66 110 120
Ramiza Salčina 39,71000 Sarajevo
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PRIZNANJA
LOVE STORY
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
DŽEJ DANIMA PLA^E
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
MA GJE BILI
SHOWTIME
Rade živi za svoju djecu
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
SHOWTIME
Ma gdje bio,
oni su uvijek
sa mnom i oni i
moja Lenka  I da
sam na Novom
Zelandu, došli
bi da se vidimo
 Mi smo jedna
veoma povezana
porodica
G
lumac, reditelj, muzičar i književnik
Rade Šerbedžija, ima kćerke
Ninu, Milicu, Almu, Vanju i Luciju
i sina Danila. Ponosan je što, poslije Lucije i
Danila, i Nina kreće njegovim stopama.
- Živim za svoju djecu. Nina studira
u Filadelﬁji, ali ne glumu, mada se bavi
pozorištem u studentskim projektima, a
igra ponekad i u našim predstavama na
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Brionima, tako da jeste u nekom smislu
mlada glumica. A Lucija igra u mnogo
predstava u sjajnom pozorištu ZKM u Zagrebu - ponosan je Rade.
On će sa svojim bendom "Zapadni kolodvor" nastupiti u Domu sindikata 20. decembra, a u SNP-u u Novom Sadu dan kasnije.
Tada će promovisati CD "Vrijeme je, draga,
vrijeme je”.
- Album čine uglavnom moje pjesme.
Numera "Vrijeme je, draga, vrijeme je”
je inspirisana protestom radnika u BiH.
Bio sam tamo i vidio te ljude, koji su
bespomoćni, ugroženi, nesrećni... I ne
može nijedna ideologija da me uvjeri da
su to neke posebne političke igre. To
je, jednostavno, jedan sloj nesrećnog
naroda, koji ne zna šta da čini sa svojim
životom. To su istinski proleteri - kaže
Rade.
Trenutno u Makedoniji radi na ﬁlmu
"Oslobođenje Skoplja”.
- Režiram taj ﬁlm, a zajedno sa
Dušanom Jovanovićem napisao sam
scenario po njegovoj drami "Oslobođenje
Skoplja". I igram svoju staru ulogu koju
sam igrao u našoj čuvenoj predstavi, s
kojom smo 80-ih postigli svjetski uspjeh
- kaže on.
Rade priprema i nove knjige.
- Uskoro ću objaviti "Sabrane pjesme",
dok "Zelenu kartu" i dalje pišem, završiću
je do zime - kaže Šerbedžija. M.T.
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Giovanni Mandra
mijenja sve što
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM FAN
fejsbukisanje
(smo mislili da)
znamo o ishrani
Nutricionista Giovanni K. Mandra otkrio je čudesnu tajnu kako
smršaviti na jednostavan i brz način i to 10 kilograma za samo 10 dana
ahvaljujući tome postao je popularan u cijeloj regiji, a negove
usluge već koriste brojne estradne zvijezde koje su preko noći
došle do savršene linije. Na koji način funkcionira tzv. Liposukcijska
ishrana, Giovanni objašnjava:
"Liposukcijska Ishrana funkcionira tako tjera tijelo da kao primarni izvor
energije troši slobodne masne kiseline. Kako organizam ima stalnu potrebu
za energijom, a kao izvor energije korsitsti masti, dolazi do trošenja slobodnih masnih rezervi i na taj način gubimo suvišne kilograme. Za 10 dana
može se izgubiti od 7% do 10% tjelesne težine." Zahvaljujući ovom otkriću,
Z
No}ni život Sarajeva:
Fotka koja je obilježila subotnje ve~e!
Da li u Sarajevu deﬁnitivno ne nedostaje atraktivnih
i lijepih djevojaka? Dokaz su možda i mnogobrojne slike
uslikane prilikom noćnih provoda u kaﬁćima i klubovima,
a ovo je jedna od njih. E sad, pošto je ljepota u očima
posmatrača, na vama je da prosudite...
liposukcijska ishrana je za kratko vrijeme postala najeﬁkasnija metoda mršavljenja te je u posljednja 3 mjeseca svoju
liniju dotjeralo preko 1.000 ljudi iz BiH.
Giovanni tvrdi da je skoro sve što smo mislili da znamo
o ishrani pogrešno, i tvrdi slijedeće: "Kolesterol i zasićene
masnoće u stvari su bitne za zdravo srce.Visoka razina kolesterola pomaže da živimo dulje. Najbolji način da povećamo
svoj dobar, za srce, zaštitni kolesterol HDL, je da uzimamo
hranu s visokim udjelom zasićene masnoće. Prehrana s niskim udjelom masnoće ne sadrži potrebne hranjive tvari što
pridonosi razvoju mnogih bolesti. Prehrana s visokim udjelom ugljikohidrata, kakva je današnja moderna prehrana,
promiče čimbenike koji uzrokuju bolesti srca. Margarin i
raﬁnirana biljna ulja, zbog visokog sadržaja omega 6 masnih
kiselina, pridonose razvoju kroničnih upala na krvnim žilama
što dovodi do srčano-žilnih bolesti. "Nezdrava" reputacija
kolesterola i zasićenih masti temelji se na manjkavim pokusima sa životinjama biljojedima i vrlo pristranim i zastarjelim
istraživanjima od prije više od 50 godina. Hipoteza da kolesterol i zasićene masnoće
Za sve informacije i pitanja
uzrokuju bolesti srca nije
možete se obratiti na:
dokazana tijekom posljedtel:
387 (0)61 170 077
njih pet ili šest desetljeća,
email:[email protected]
unatoč milijardama koje su
www.liposukcijska.ishrana.ba
uložene u pokušaje da se
FB liposukcijska ishrana
to dokaže."
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Piše: Adrijana A. CHORSI
OVAN (21.03.-20.04.)
Trudite se da budete staloženi tokom ovog perioda,
posebno u kontaktu sa autoritetima. Posjedujete izuzetnu snagu i želju za promjenama. Buran period na
poslovnom polju je pred vama. Moguće je putovanje
ili neki romantični vikend. Uživajte u emotivnom odnosu. Veoma je moguće
ostvarenje nekih vaših potajnih želja.
BIK (21.04.-22.05.)
Poslovna situacija tokom ovog perioda je pod velikim oscilacijama. Mogući su prekidi nekih saradnji,
no isto tako je moguće uspostavljanje novih poslovnih
odnosa, koji će imati itekako čvrstu osnovu. Na emotivnom polju strasti se pojačavaju tokom ovog perioda. Realnije gledajte na
partnera.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Stabilizacija na poslovnom polju, pregovori i
odnosi sa saradnicima donose značajnu ozbiljnost.
Izbjegavajte pozajmice ili kredite tokom ovog perioda. Finansija će biti dovoljno, ali na vama je samo
da ekonomičnije trošite. Na emotivnom polju usamljenim Blizancima slijedi
zaljubljivanje, moguća i veza.
RAK (23.06.-22.07.)
Posjedujete neke zanimljive ideje, no kao da finansijski niste dovoljno stabilni da te ideje realizirate.
Malo budite strpljivi i nemojte srljati. Bez obzira na
sve, vi ćete biti dobro motivisani. Na emotivnom polju
stanje dosta dobro, ne bi bilo loše da uvedete neke promjene u odnosu.
Slobodni bi mogli upoznati nekoga putem posla.
LAV (23.07.-22.08.)
Mars i Pluton u polju vašeg posla vam donose
mnoštvo energije, no i potrebu za nekim promjenama. I na emotivnom polju možete očekivati mnoštvo
zabave, entuzijazma i ljubavi. Tokom ovog perioda
ste izuzetno kreativni, pa iskoristite to na najbolji mogući način. Ako ste slobodni, nova ljubav je pred vratima.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Na poslovnom polju vam se savjetuje strpljenje i
pažnja. Bit će mnogo stresa i nervoze, no najbolje
za vas će biti da ostanete smireni i ne petljate se u
situacije koje se ne tiču lično vas. Venera u vašem
četvrtom polju donosi dešavanja u obiteljskim odnosima. Bit ćete optimistični.
Ozbiljan razgovor sa partnerom može popraviti narušene odnose.
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VAGA (23.09.-22.10.)
Tokom ovog perioda energiju planeta iskoristite
na način da unesete neke promjene, posebno
na polju obiteljskih odnosa. Na poslovnom polju
dobro provjerite informacije koje vam se plasiraju.
Moguć je prekid neke saradnje ili eventualno neki vid nesporazuma. Moguć
kraći put.
MILJACKA BLUES
Omar opet spasio ^elju
S
reto Pajić, Bojan Simić i Srđan
Lazić su se kao optužena trojka iz
Istočnog Sarajeva izjasnili da nisu
krivi za krađu automobila. Ova trojka,
koju zastupa Omar Mehmedbašić, bila je
osumnjičena za organizovano bavljenje
krađom automobile, ali je to Omčo sveo
na krađu jednog automobila u pokušaju.
Sreto
Pajić
Na suđenje je došao i brat Pajića koji
je nedavno izašao iz zatvora da vidi
svog brata.
Damir Delić, kojem je optužnicom
napakovano dosta toga što nije uradio, a jedna od tih stvari je i pokušaj
ubistva policajca, a koji je još dobio i
metak prilikom predaje, izjasnio se pred
Kantonalnim sudom u Sarajevu u Omarovom prisustvu da nije kriv.
ADVOKATI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
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Omar i Čeljo
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Tokom ovog perioda se pokreće neka potreba
za stabilnošću, odgovornošću i kada su emocije u
pitanju, ali i materijalne prilike. Stvari oko vas postaju
itekako realne. Mars i Pluton u vašem polju komunikacija, donosi vam izuzetnu moć ubjeđivanja. To je energija koju je potrebno dobro
kanalisati jer vam u suprotnom može donijeti obilje stresa.
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Na polju finansija napravite neke radikalne promjene ako želite da se ovo područje vašeg života
regeneriše. Izbjegavajte bilo kakvu vrstu riskantnih
poteza. Emotivno polje se pokreće na bolje. Venera
u vašem znaku donosi poboljšanje na emotivnom polju. Zračite šarmom, pa
ako ste sami, prilika će biti.
JARAC (23.12.-21.01.)
Velike su šanse da tokom ovog perioda budete
pod stresom i pojačanom nervozom. Radite na
sebi koristite neke opuštajuće tehnike i trudite se
da budete smireni. Bilo bi dobro da inicirate promjene na poljima gdje je to potrebno. Na emotivnom polju moguće ostvarenje
tajne veze.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Vodite računa tokom ovog perioda kome povjeravate svoje tajne, posebno one koje su vam vezane
za profesionalni život. Imat ćete tokom ovog perioda
priliku da unaprijedite svoj poslovni status. Ako ste slobodni, na emotivnom
polju moguće poznanstvo, pa i nova ljubav putem prijatelja. Provodite više
vremena u druženju.
RIBE (20.02.-20.03.)
Najviše nervoze i stresa tokom ovog perioda
dolazi vam kroz polje finansija, no kako dani odmiču, situacija se blago popravlja. Ni na poslovnom
polju tokom zadnjeg perioda niste bili zadovoljni.
Sada se pojavljuju neke nove mogućnosti i u vama se javlja blaga doza optimizma. Ljubav dolazi iz drugog grada ili inostranstva.
Pajićev brat (u sredini)
Turčalo i Murtović potpisali su sporazum i poslije toga im je ukinut pritvor.
Adnan Čeljo, koji je trijumfalno doveden
zbog više pljački u Tužilaštvo, a uz pomoć
Omara, našao se na slobodi, te nije
odležao ni dana pritvora.
E.S.
Džemala Bijedića 216
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
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